
Prezentace v semináři: zhruba 3-5 vět, základní představení historika (čím se zabýval, k jaké 

historiografické škole či směru patří, čím je významný) plus pro mou informaci, co jste již na 

seminární práci udělali (jak postupujete při vyhledávání informací, jaké knihy či studie o 

tomto historikovi jste již zjistili, na jaké problémy jste narazili či co vás zaujalo). 

 

Marc Bloch (fj, aj) Judita Skoumalová   9.10. 

Jacques Le Goff (fj, aj) Kristýna Kutějová   9.10. 

Georges Duby (fj, aj) Pavel Ryška   16.10. 

Ernst H. Kantorowicz (nj, aj) Pavlína Výstupová   16.10. 

Johan Huizinga (nj, aj) Veronika Kvapilová   16.10. 

Bronisław Geremek (pj, aj) Vít Škornička   23.10. 

Aron J. Gurevič (aj, rj) Jan Kukla   23.10. 

Michel Pastoureau (fj) Aneta Konečná   23.10. 

Philippe Ariès (fj, aj) Lukáš Kunovský   23.10. 

Jean-Claude Schmitt (fj) Martin Flekal   23.11. 

Ferdinand Seibt (nj) Tereza Krejčířová   6.11. 

Peter Brown (aj) Sára Jeřábková   6.11. 

Umberto Eco (aj, it) Petra Vrbová   6.11. 

Emmanuel Le Roy Ladurie (fj)  

František Graus (nj) Martin Bitarovec   6.11. 

Dušan Třeštík  

Josef Pekař Dušan Ličko   6.11. 



Václav Novotný Benjamín Rosa   13.11. 

Josef Šusta Marek Volech   13.11. 

Bedřich Mendl Markéta Knápková   27.11. 

František Michálek Bartoš Martin Patka   20.11. 

František Hoffmann Tomáš Březina   4.12. 

Jindřich Šebánek Barbora Vyoralová   27.11. 

Miroslav Flodr Hana Křepelová   4.12. 

Václav Hrubý Matěj Barjak   27.11. 

Rudolf Holinka Denisa Tůmová   13.11. 

Zdeněk Kalista Martin Loukota   13.11. 

Amedeo Molnár František Caletka   13.11. 

Václav Chaloupecký Nikola Třísková   20.11. 

Rudolf Urbánek Katka Cigáňová   20.11. 

František Kavka Laura Maniaková   20.11. 

Jaroslav Mezník Petr Přes   20.11. 

Jaroslav Marek Martin Utíkal   11.12. 

Jiří Kejř Daniel Šťastný   4.12. 

Josef Válka Barbora Vydrová   11.12. 

František Palacký Roman Kopuletý   11.12. 

Wácslaw Wladiwoj Tomek Aleš Kupský   11.12. 



Jaroslav Goll Iveta Krpálková   11.12. 

Zdeněk Nejedlý Lucie Kovářová   11.12. 

Josef Macek Martin Rylich   11.12. 

 

 


